冀品审办〔2014〕22号
河北省农作物品种审定委员会办公室
关于做好2014年河北省夏玉米品种区域试验

供种工作的通知

各供种单位：

为做好2014年河北省夏玉米品种区域试验的供种工作，现将有关事宜通知如下：

一、试验设置

省夏玉米品种区域试验设5000株密度组、4500株密度组、4000株密度组、早熟组和极早熟组五个组别，参试品种见附件1。

5000株密度组的对照品种为郑单958，对照的种植密度为4500株/亩；4500株密度组、4000株密度组的对照品种为郑单958；早熟组种植密度为4200株/亩，对照品种为京单28，参试品种生育期比对照晚2天以上者淘汰；极早熟组种植密度为4500株/亩，对照品种为郑单958，播种日期不得早于7月8日。

二、供种要求

（一）为保证区域试验的公正性，参试品种统一供种，实名参试。
（二）供种单位于5月10日前，按本通知规定的品种名称，将种子寄（送）至河北农业大学（地址：保定市灵雨寺街289号，邮编：071001，联系人：赵永锋，13582266897）。

参试种子应采取特快专递方式寄送或由专人送达，采用其它方式的不予受理。

（三）5000株密度组、4500株密度组和4000株密度组，每品种的供种量为11公斤；早熟组和极早熟组，每品种的供种量为8公斤。大粒种子应适当增加供种量。

所供试验种子中包括抗病性鉴定和DNA指纹检测用种。

（四）供种单位应及时供种，并保证种子质量。种子不得进行药剂处理，不分装，不得同时提供正反交种子。种子袋内要有标签，注明品种名称、发芽率和参试组别等；种子袋外要有醒目、牢固标识，注明品种名称和参试组别等。未按照上述要求提供种子或延迟供种的，视为自动退出试验。

（五）区域试验参试品种统一进行抗病性鉴定和DNA指纹检测，鉴定检测用种由河北省农作物品种审定委员会办公室统一提供。供种单位应于6月30日之前，按照鉴定检测单位的收费标准交纳相关费用。未按要求交费导致缺少鉴定检测结果的，试验数据不予汇总。

抗病性鉴定单位：河北省农林科学院植物保护研究所（地址：保定市东关大街437号，邮编：071000，联系人：石洁，电话：13930861039）

DNA指纹检测单位：北京市农林科学院玉米研究中心（地址：北京市海淀区曙光花园中路9号，邮编：100097，联系人：王凤格，电话：010－51503558）

（六）区域试验第一年参试品种的供种单位应于 5月31日之前向河北省农作物品种审定委员会办公室提交《河北省农作物品种审定申请书》（附件2），未及时寄送的视为自动放弃参试。

三、联系方式
河北省农作物品种审定委员会办公室，地址：石家庄市建华南大街103号，邮编：050031，联系人：鲍聪，电话：0311－85051333，电子邮箱：hbpinguan@163.com。
附件：1．2014年河北省夏玉米区域试验参试品种表
2．河北省农作物品种审定申请书
河北省农作物品种

审定委员会办公室
2014年4月11日
附件1

2014年河北省夏玉米区域试验参试品种表
表1：夏播5000株密度组区域试验普通组参试品种表

	序号
	品种名称
	序号
	品种名称

	1
	JL378
	15
	濮209

	2
	MC817
	16
	圣玉6号

	3
	NF36
	17
	肃试589

	4
	WN927
	18
	唐11-35

	5
	Z202
	19
	五谷305

	6
	迪卡638
	20
	羲玉303

	7
	东玉5433
	21
	先玉1356

	8
	邯玉5972
	22
	现代60

	9
	衡玉1213
	23
	兴玉1106

	10
	金诚12
	24
	邢玉562

	11
	科玉132
	25
	邢玉S1614

	12
	蠡玉111
	26
	秀青829

	13
	隆平240
	27
	正弘758

	14
	农单1572

表2：夏播5000株密度组区域试验企业组参试品种表

	序号
	品种名称
	序号
	品种名称

	1
	BS7005
	7
	冀科918

	2
	jf1402
	8
	冀农608

	3
	WF1821
	9
	沃玉990

	4
	XY788
	10
	巡天112

	5
	承201
	11
	缘生1702

	6
	极峰35
	12
	众信516

表3：夏播4500株密度组区域试验普通组参试品种表
	序号
	品种名称
	序号
	品种名称

	1
	B2150
	27
	金博士762

	2
	DH656
	28
	金博士7815

	3
	FL35
	29
	金星99

	4
	GL31
	30
	凯拓玉13-2

	5
	HC1101
	31
	科试932

	6
	J1302
	32
	科玉杂6号

	7
	PA401
	33
	蠡试209

	8
	SY628
	34
	联创809

	9
	XH203
	35
	农单476

	10
	ZH968
	36
	荃玉18

	11
	ZX13-1
	37
	肃试358

	12
	泊玉3号
	38
	泰丰2号

	13
	承054
	39
	唐12-C130

	14
	创玉106
	40
	唐玉5505

	15
	大科10号
	41
	伟科211

	16
	大禹601
	42
	五谷303

	17
	囤玉668
	43
	武科12

	18
	福玉18
	44
	鑫1303

	19
	富华517
	45
	兴玉1361

	20
	衡玉1182
	46
	邢玉P44

	21
	华育6号
	47
	秀青725

	22
	滑玉127
	48
	炫丰10

	23
	惠农玉1302
	49
	源丰YT008

	24
	冀ZS861
	50
	源丰YT031

	25
	金博士601
	51
	源育201

	26
	金博士705

表4：夏播4500株密度组区域试验企业组参试品种表
	序号
	品种名称
	序号
	品种名称

	1
	D722
	17
	龙华318

	2
	jf9
	18
	绿丰188

	3
	爱农397
	19
	绿丰806

	4
	澳玉688
	20
	普玉168

	5
	东玉688
	21
	圣玉3号

	6
	福生14-8
	22
	石农1418

	7
	富中9号
	23
	肃试6681

	8
	宏瑞158
	24
	唐丰3

	9
	厚丰18
	25
	天塔8318

	10
	华茂636
	26
	田丰118

	11
	冀农121
	27
	先达601

	12
	冀星366
	28
	鑫859

	13
	金星5号
	29
	鑫研218

	14
	宽诚356
	30
	永3235

	15
	兰德玉六
	31
	永远118

	16
	龙华307
	32
	众信978

表5：夏播4000株密度组区域试验参试品种表
	序号
	品种名称
	序号
	品种名称

	1
	DH669
	17
	金博士703

	2
	DJ15
	18
	金苹果C03

	3
	GM01
	19
	金瑞203

	4
	J1305
	20
	金阳光10号

	5
	LP633
	21
	科试854

	6
	LS838
	22
	全玉1233

	7
	LY1601
	23
	双玉2号

	8
	MC703
	24
	伟科218

	9
	QL213
	25
	先玉1266

	10
	SP7013
	26
	先玉1366

	11
	ZH710
	27
	兴玉4805

	12
	泊玉6号
	28
	燕黄糯2号（糯）

	13
	丹8362
	29
	豫禾607

	14
	东玉5453
	30
	源育108

	15
	衡玉123
	31
	正玉16

	16
	滑玉129
	32
	中禾365

表6：夏播早熟组区域试验参试品种表
	序号
	品种名称
	序号
	品种名称

	1
	B7502
	10
	廊玉12-4

	2
	ll866
	11
	廊玉218

	3
	LYZ168
	12
	鲁单2016

	4
	NP56
	13
	石科玉503

	5
	航玉1332
	14
	唐11-D8

	6
	极峰27号
	15
	唐科225

	7
	纪元13-2
	16
	唐玉9059

	8
	凯拓玉13-3
	17
	兴玉3065

	9
	科玉1号

表7：夏播极早熟组区域试验参试品种表
	序号
	品种名称
	序号
	品种名称

	1
	BS7068
	9
	京早6

	2
	DK6
	10
	廊单2010

	3
	NF1405
	11
	蠡试229

	4
	承023
	12
	农单146

	5
	冀南早一号
	13
	兴玉168

	6
	冀农88
	14
	秀青736

	7
	冀早81
	15
	郑单2218

	8
	嘉玉1号
	16
	众信168

	河北省农作物品种审定委员会办公室       2014年4月11日印发

— 2 —

— 5 —